

№ №	Наименование	Ед. изм.	Факт за 2021 г	Факт за 9 месяцев 2022г	Прогноз 2022 г	Факт 2022 г	Прогноз 2023 г	В том числе по кварталам:			
								I	II	III	IV
	Прочие операционные расходы	тыс.сум	10 264 344	6 142 566	7 839 448	14 264 657	16 801 295	3 787 426	3 753 828	4 598 695	4 661 346
22	Прочие доходы от основной деятельности	тыс.сум	2 609 996	768 567	1 600 000	1 344 426	850 000	212 500	212 500	212 500	212 500
23	Финансовый результат (прибыль или убыток) от основной производственной деятельности	тыс.сум	29 093 958	25 096 434	28 659 859	36 777 337	31 599 221	6 527 040	6 825 011	8 448 107	9 799 063
24	Дивиденды, полученные от дочерних и ассоциированных предприятий	тыс.сум	21 738	2	-	2	-	-	-	-	-
25	Доходы от долгосроч. аренды	тыс.сум			-		-	-	-	-	-
26	Доходы от валютных курсовых разниц	тыс.сум	224 865	775 304	-	857 920	-	-	-	-	-
27	Расходы по финансовой деятельности, в виде процентов	тыс.сум	1 224 895	916 673	1 556 731	1 648 913	2 253 016	1 202 141	721 643	207 372	121 860
28	Убытки от валютных курсовых разниц	тыс.сум	186 983	745 566		914 966					
29	Прочие расходы по финансовой деятельности			578 567		684 988					
30	Финансовый результат (прибыль или убыток) от общехозяйственной деятельности	тыс.сум	27 928 683	23 630 934	27 103 128	34 386 392	29 346 205	5 324 899	6 103 369	8 240 734	9 677 203
31	Прочие прибыль и убыток	тыс.сум									
32	Общий финансовый результат (прибыль или убыток) до уплаты налога на прибыль	тыс.сум	27 928 683	23 630 934	27 103 128	34 386 392	29 346 205	5 324 899	6 103 369	8 240 734	9 677 203
33	Налог на прибыль	тыс.сум	4 423 865	3 673 715	4 178 928	5 674 614	3 483 160	673 723	766 036	1 025 600	1 017 800
34	Прочие налоги и отчисления, не входящие в вышеперечисленные статьи	тыс.сум									
35	Чистая прибыль	тыс.сум	23 504 818	19 957 219	22 924 200	28 711 778	25 863 045	4 651 176	5 337 332	7 215 134	8 659 402
						2 938 845	22 924 200		9 988 508	17 203 643	25 863 045
						2022г	28 711 778	4 580 206	5 319 932	10 057 081	8 754 559
						с нараст 22г		4 580 206	9 900 138	19 957 219	28 711 778
						по квартально	90,08	101,5	100,3	71,7	98,9
						с нарастающими	90,1	101,5	100,9	86,2	90,1

Председатель правления
АО "ВЮКИМУ"

Р.А.Аликулов

Главный бухгалтер

М.Ю. Каратаева

Начальник ОСПРБ

З.Л.Ряховская

**Основные технико-экономические показатели
по Янгиюльскому АО "BIOKIMYO" на 2023 год**

№ №	Наименование	Ед. изм.	Прогноз 2023 г одобренный	Прогноз 2023 г предлагаемый	Отклонение, + / -
1	Объем продукции (работ, услуг) в оптовых ценах предприятий без НДС и акциза: в сопоставимых ценах	тыс.сум	303 652 778	297 016 022	-6 636 756
	в соответствующих ценах соответствующего года	тыс.сум	303 652 778	297 016 022	-6 636 756
2	Из общего объема продукции (работ, услуг) - продукция кооперативов, малых и совместных предприятий	тыс.сум			
	Потребительские товары (включая стоимость винноводочных изделий) без НДС	тыс.сум	8 840 050	8 840 050	0
3	Производство промышленной продукции в натуральном выражении:				
	Спирт пищевой	т.дал	1 510,0	1 510,0	0
	Спирт технический	т.дал	60,0	60,0	0
	Пар технологический	т.Гкал	2,4	2,4	0
	Газы бражения	т.тн	4,240	4,240	0
	Барда жидкая	т.тн	160,910	160,910	0
4	Заготовка на промпереработку:				
	Пшеница	тн	49 950,8	49 950,8	0
5	Производственные мощности по производству - всего				0
	Спирт пищевой	т.дал	1 830,0	1 830,0	0
	Спирт пищевой	%	82,5	82,5	0
6	Поставка продукции на экспорт - всего в т.ч. в натуральном выражении	тыс.дол л США	-	-	
	Спирт пищевой	т.дал	-	-	
	Спирт технический	т.дал			0
	Из общего объема экспортной поставки-централизованный экспорт. В т.ч. натуральным выражении	тыс.дол л США	-	-	
			-	-	
7	Продажа Центральному банку валюты	тыс.дол л США	-	-	
8	Капитальные вложения-всего:	тыс.сум	7 606 000	7 606 000	0
	В т.ч. за счет собственных средств	тыс.сум	7 606 000	7 606 000	0
	За счет иностранных инвестиций	тыс.сум	-	-	
9	Ввод в действие производственных мощностей		-	-	
10	Численность - всего:	чел.	329	329	0
	в т.ч. основной деятельности	чел.	325	325	0
	Из них: рабочие	чел.	257	257	0
	служащие	чел.	68	68	0
	не основная деятельность	чел.	4	4	0
	Из общей численности - Административно-управленческий персонал	чел.	28	28	0
11	Фонд заработной платы работников (включая совместителей)	тыс.сум	25 637 520	25 637 520	0

№ №	Наименование	Ед. изм.	Прогноз 2023 г одобренный	Прогноз 2023 г предлагаемый	Отклонение, + / -
12	Фонд заработной платы работников списочного состава	тыс. сум	22 646 920	22 646 920	0
13	Производительность труда	тыс. сум	922 956,8	902 784,3	-20 173
14	Среднемесячная заработная плата на одного работающего	тыс. сум	5 806,9	5 806,9	0
15	Выручка от реализации продукции	тыс. сум	376 102 645	463 931 357	87 828 712
16	Акциз	тыс. сум	23 393 000	116 965 000	93 572 000
17	Налог на добавленную стоимость	тыс. сум	49 056 867	49 950 336	893 469
18	Чистая выручка от реализации	тыс. сум	303 652 778	297 016 022	-6 636 756
19	Производственная себестоимость реализованной продукции, товаров, работ, услуг	тыс. сум	254 767 787	243 148 099	-11 619 687
20	Валовой финансовый результат от реализации	тыс. сум	48 884 991	53 867 922	4 982 931
21	Расходы периода. Всего	тыс. сум	17 323 260	22 710 103	5 386 843
	Расходы на реализацию	тыс. сум	1 315 056	1 254 475	-60 581
	Административные расходы	тыс. сум	5 307 630	4 654 334	-653 296
	Прочие операционные расходы	тыс. сум	10 700 575	16 801 295	6 100 720
22	Прочие доходы от основной деятельности	тыс. сум	1 300 000	800 000	-500 000
23	Финансовый результат (прибыль или убыток) от основной производственной деятельности	тыс. сум	32 861 731	31 957 819	-903 911
24	Дивиденды, полученные от дочерних и ассоциированных предприятий	тыс. сум	-	-	
25	Доходы от долгосроч. аренды	тыс. сум	-	-	
26	Доходы от валютных курсовых разниц	тыс. сум	-	-	
27	Расходы по финансовой деятельности, в виде процентов	тыс. сум	2 253 016	2 253 016	0
28	Убытки от валютных курсовых разниц	тыс. сум			0
29	Прочие расходы по финансовой деятельности				0
30	Финансовый результат (прибыль или убыток) от общехозяйственной деятельности	тыс. сум	30 608 715	29 704 803	-903 911
31	Прочие прибыль и убыток	тыс. сум			0
32	Общий финансовый результат (прибыль или убыток) до уплаты налога на прибыль	тыс. сум	30 608 715	29 704 803	-903 911
33	Налог на прибыль	тыс. сум	4 745 669	4 021 758	-723 911
34	Прочие налоги и отчисления, не входящие в вышеперечисленные статьи	тыс. сум			0
35	Чистая прибыль	тыс. сум	25 863 045	25 683 045	0